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N:o IF.

Ank. till Kiksd. Kansli den 13 April 1876, kl. 12 midd.

Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N.:o 6 
angående framstäldt förslag till förändrade föreskrifter 
rörande s. k. arbetsbetygs utfärdande.

Uti en inom Första Kammaren väckt motion (N:o 8) har Herr W. 
Lroneborg, anfört, att, i samma mån tillfälle till arbetsförtjenst ökats o-e- 
nom de i olika delar af landet pågående större arbetsföretagen, utvandring 
åt arbetsfolk från hemorterna så tilltagit, att stora svårigheter och märm- 
sknfveri härigenom förorsakas för auktoriteter, kommunalstyrelser och 
tjensteman för att eftersöka dylika från hemorten utvandrade personer 
och åt dem uttaga krono- och kommunalutskylder, afgifter till prester
skap. med flera andra, allmänna utgifter; att dessa besvärliga efterspanin- 
§fr 1 bestå fall . blifva fruktlösa och följaktligen de från dessa personer 
paräknade bidrag till det allmänna, oguldna, samt att, synnerligast från de 
orter, der dylika arbetareutvandringar allmännare förekomma, en liflig 
önskan förspörjes att utfinna något medel till vinnande af större säkerhet 
för utskyldernas utgående.

Motionären, som anser detta kunna vinnas hufvudsakligen ^enom 
vederbörande presterskaps medverkan, har derföre föreslagit:

l:o) att främmande eller utsocknes arbetare icke få vid allmänna 
arbeten eller af enskilda personer antagas såvida de icke från sina hem
orter medhafva af vederbörande presterskap utfärdade arbetsattester:

2:o) att arbetsattest endast gäller för ett år i sender, efter hvars 
slut det åligger den arbetssökande att skaffa sig ny attest;

3.o) att arbetsattest icke får af vederbörande presterskap meddelas 
förr än den sökande styrker sig hafva erlagt sina krono- och kommunal- 
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utskylder för det löpande året eller ock för desammas erläggande till pa
stor aflemnar vederhäftig borgen;

4:o) att de inkomne borgensförbindelserna af pastor insändas till 
vederbörande kronofogde;

5:o) att den, som i sitt arbete antager främmande arbetare som 
icke äro med föreskrift^ attester försedde, gör sig förfallen till 10 kro
nors böter och skyldighet att betala de personers krono- och kommunal- 
utskylder, som sålunda obehörigt varit i hans arbete anstälde. -

Utskottet inser nogsamt, att många och goda skäl finnas för vid
tagande af åtgärder till införande af mera ordning bland den från sina 
hemorter utvandrande arbetarebefolkningen; men då motionärens förslag 
endast afser att vinna större säkerhet för utskylders utgående; då hvad 
till vinnande häraf i mom. 1 föreslagits redan är påbjudet och tillämpadt, 
då undersökning om erlagde utskylder och profvande af borgesman ve
derhäftighet samt borgensförbindelsens insändande till kronofogden, äfven 
om det i någon mån kunde bidraga till vinnande af det afsedda ända
målet, icke synes lämpligen kunna eller böra presterskapet åläggas, samt 
verkställandet af det, som i mom. 5 föreslagits, torde vai’a förknippadt. 
med mycket stora svårigheter, så hemställer Utskottet vördsamt,

att Herr Croneborgs motion icke må af Kammaren 
bifallas.

Stockholm den 18 April 1876.
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På Utskottets vägnar:

O. E. L. DA HM.


